3

Протокол № 4
Заседания территориальной Трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений
в Артемовском городском округе
г. Артемовский                                                                                   21.11.2016
Председательствует – Иванов А.С., первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, исполняющий полномочия главы Администрации Артемовского городского округа, Координатор Комиссии

Присутствуют:
Шарапов В.Н. – заместитель директора ПО «Артемовские электрические сети» филиала «Свердловэнерго»;
Бабкина И.Г. – председатель ГК профсоюза работников образования и науки, координатор со стороны профсоюзных организаций;
Пономарева Е.В. – заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа;
Пискова Е.В. – заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа;
Доможиров Ю.С. – специалист 1 категории отдела социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа, секретарь Комиссии

Приглашенные:
Новиков О.Р. – ведущий юрисконсульт ГКУ СЗН СО «Артемовский центр занятости»;
Казанцева Т.В. – заведующий отделом координации деятельности муниципальных образовательных учреждений Управления образования Артемовского городского округа;

Отсутствуют:
Радунцева Е.А. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам;
Вяткин П.В. - первый заместитель генерального директора                                 АО АМЗ «Вентпром»;
Мухлиев Р.Н. – председатель Координационного Совета профсоюзов  Артемовского городского округа;
Ветлугина Л.В. – председатель профсоюзного комитета                        ООО «Буланашский машиностроительный завод»;
Шелякин Т.С. – директор некоммерческого партнерства «КапиталЪ»
Повестка дня:
1. О регистрации коллективных договоров в ГКУ СО «Артемовский центр занятости» по состоянию на 01.11.2016
Докладчик: Новиков О.Р. – ведущий юрисконсульт ГКУ СЗН СО «Артемовский центр занятости»
2. Итоги мониторинга посещаемости детей в образовательных учреждениях Артемовского городского округа в 2016 году
Докладчик: Казанцева Т.В. – заведующий отделом координации деятельности муниципальных образовательных учреждений Управления образования Артемовского городского округа

3. О деятельности профсоюзной организации ОАО «Буланашский машиностроительный завод» направленной на стабилизацию                               социально – экономического состояния предприятия
Докладчик: Ветлугина Л.В. – председатель профсоюзного комитета             ООО «Буланашский машиностроительный завод»

4. Об утверждении Плана работы Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на территории Артемовского городского округа на 2017 год
Докладчик: Иванов А.С., первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, исполняющий полномочия главы Администрации Артемовского городского округа

	1. По первому вопросу: О регистрации коллективных договоров в ГКУ СО «Артемовский центр занятости» по состоянию на 01.11.2016.
	Слушали Новикова О.Р. – ведущего юрисконсульта ГКУ СЗН СО «Артемовский центр занятости» (доклад прилагается).
Выступил: Иванов А.С.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать заведующему отделом социально – экономического развития Администрации Артемовского городского округа (Писковой Е.В.), совместно с ГКУ СЗН СО «Артемовский центр занятости» (Кротову М.Е.), направить в адрес индивидуальных предпринимателей и руководителей организаций в сферах торговли и общественного питания, письма с рекомендацией заключения коллективных договоров в 2017 году.

2. По второму вопросу: Итоги мониторинга посещаемости детей в образовательных учреждениях Артемовского городского округа в 2016 году.
Слушали: Казанцеву Т.В. – заведующего отделом координации деятельности муниципальных образовательных учреждений, Управления образования Артемовского городского округа (доклад прилагается).
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.

3. По третьему вопросу: О деятельности профсоюзной организации ОАО «Буланашский машиностроительный завод» направленной на стабилизацию социально – экономического состояния предприятия в 2016 году.
Ветлугина Л.В. – председатель профсоюзного комитета                          ООО «Буланашский машиностроительный завод», не явилась на заседание Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию                    социально – трудовых отношений в Артемовском городском округе по причине нахождения в очередном оплачиваемом отпуске.
Решили:
3.1. Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание Комиссии.

4. По четвертому вопросу: Об утверждении Плана работы Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на территории Артемовского городского округа                         на 2017 год.
Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа, исполняющего полномочия главы Администрации Артемовского городского округа (проект Плана работы Комиссии на 2017 год прилагается).
Решили:
4.1. Проект Плана работы Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на территории Артемовского городского округа на 2017 год утвердить.

Координатор
Территориальной трехсторонней
Комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений
Артемовского городского округа                                                           А.С. Иванов

[bookmark: _GoBack]Протокол вел                                                                                    Ю.С. Доможиров